



第 11 号様式(第 7 条関係)

令和 3 年 3 月 3 1 日

会津若松市議会議長 様

会派名 市民クラブ

代表者 会長 戸川 稔朗



会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和 2 年度会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和 2 年度事業報告書

会派名(市民クラブ)

事業名	事業内容
市政に関する 調査研究	関係図書購入等 新型コロナ感染症予防のため、今年度は行政調査及びセミナー参加を自粛した。

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和 2 年度政務活動費精算書

会派名 市民クラブ

1 収入

政務活動費 2,520,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	0	
調査旅費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	167,336	図書購入
広報費	0	
広聴費	0	
人件費	0	
事務費	95,298	事務用品購入・コピー使用料
要請・陳情活動費	0	
合計	262,634	

※ 備考欄には、主な使途及び金額等を記入してください。

3 残額 2,257,366 円

政務活動費出納帳

NO	日付			科目	内 訳	収 入	支 出	残 額
	2	4	6		政務活動費（4月～9月）	1,260,000		1,260,000
1	2	4	6	資料購入費	財界ふくしま（4月～3月） 発行分		7,200	1,252,800
2	2	4	7	資料購入費	日本教育新聞（4月～3月）		33,000	1,219,800
3	2	4	24	資料購入費	斗南藩 泣血の記		2,290	1,217,510
4	2	4	24	資料購入費	社会生活トラブル・合意書・ 示談書		6,217	1,211,293
5	2	6	1	資料購入費	地方財務実務提要		8,349	1,202,944
6	2	6	5	資料購入費	社会生活六法・手続き書式編		3,962	1,198,982
7	2	6	18	資料購入費	地方議員は必要か 3万2千 人の大アンケート		902	1,198,080
8	2	6	30	資料購入費	社会生活六法・法律相談Q& A		3,636	1,194,444
9	2	7	16	資料購入費	地方財務実務提要		7,401	1,187,043
10	2	7	16	資料購入費	質疑応答・議会運営実務提要		9,009	1,178,034
11	2	8	24	資料購入費	社会生活六法・法律相談Q& A		3,700	1,174,334
12	2	10	12	資料購入費	社会生活六法・法律相談Q& A		3,100	1,171,234
	2	10	14		政務活動費（10月～3月）	1,260,000		2,431,234
13	2	10	14	資料購入費	社会生活六法・手続き書式編		3,385	2,427,849
14	2	10	15	資料購入費	質疑応答・議会運営実務提要		6,006	2,421,843
15	2	11	16	資料購入費	行政機関・民間事業者のため の個人情報保護ハンドブック		4,983	2,416,860
16	2	11	19	資料購入費	自治体議員活動総覧一議員発 言事例集		3,286	2,413,574
17	2	12	15	資料購入費	滞納整理の実務相談一国税・ 地方税・公課		7,106	2,406,468
18	2	12	17	事務費	PC/コピー用紙		20,900	2,385,568
19	3	1	18	資料購入費	現行自治六法		2,970	2,382,598

20	3	1	21	事務費	事務用品・文房具		47,087	2,335,511
21	3	2	1	資料購入費	質疑応答 議会運営実務提要		9,009	2,326,502
22	3	2	12	事務費	事務用品・文房具		6,534	2,319,968
23	3	2	15	資料購入費	社会生活六法・法律相談Q&A		3,953	2,316,015
24	3	2	25	資料購入費	まちの未来を描く! 自治体のSDGs		2,090	2,313,925
25	3	2	25	資料購入費	非常事態・緊急事態と議会・議員		2,970	2,310,955
26	3	2	25	資料購入費	自治体議員活動総覧一議員発言事例集		2,097	2,308,858
27	3	3	2	資料購入費	社会生活六法・手続き書式編		7,197	2,301,661
28	3	3	11	事務費	事務用品・文房具		7,568	2,294,093
29	3	3	16	資料購入費	Q&A 地方公務員のための債権回収		3,553	2,290,540
30	3	3	16	資料購入費	地方議会先例集		19,965	2,270,575
31	3	3	31	事務費	議会事務局コピー使用料(支払日4月1日)		13,209	2,257,366
32								
33								
34					合 計		262,634	
35								
36								
37								
38								
39								
40								
41								